
 
 

 

 
 

 
 

 
 

             
 
 
            RESOLUÇÃO Nº. 008 DE 02 DE MAIO DE 2012. 

 
                                 

Dispõe sobre a substituição de 
Conselheiros na Câmara Técnica de 
Recursos Humanos. 
 
 

A Plenária do Conselho Estadual de Saúde do Amazonas, na sua 226ª 
(Ducentésima Vigésima Sexta), 178ª (Centésima Septuagésima Oitava) Reunião 
Ordinária, realizada dia 02 de maio de 2012, no uso de suas competências e atribuições 
estabelecidas pela Lei Nº 2.371 de 26 de dezembro de 1995. 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 
1. INDICAR o Conselheiro Sidclei Lima da Silva, como Coordenador da 

Câmara Técnica de Recursos Humanos, em substituição a ex – 
Conselheira Aurora Del Carmen Rosell Soria e a Conselheira Heliana Nunes 
Feijó Leite, como Coordenadora Adjunta em substituição ao Conselheiro 
Sidclei Lima da Silva. 

 
2. CESSAR os efeitos da Resolução n° 010 de 31 de maio de 2011, a partir 

desta data.  
 
Sala da Presidência do Conselho Estadual de Saúde do Amazonas, em 

Manaus, 02 de maio de 2012. 
 
 

 
WILSON DUARTE ALECRIM 

                                   Presidente do CES/AM 
 
 
 

HOMOLOGO as decisões contidas na Resolução Nº. 008/2012 – CES/AM, 
datada de 02 de maio de 2012, nos termos do Decreto de 13.07.2010. 
 
 
 

WILSON DUARTE ALECRIM 
Secretário de Estado de Saúde 


